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Začal nový školní rok 2020/2021 

Prázdniny utekly jak voda a nový školní rok přišel tentokrát v úterý  

1. 9. 2020. Po delší coronavirové přestávce jsme se opět všichni sešli, sice 

s různými omezeními, ale důležité pro nás všechny je, že jsme ve škole. Přes 

prázdniny se dokončila nová přístavba školy, která bude postupně 

dovybavována nábytkem.  Na nové přístavbě zasedli poprvé do školních lavic 

naši prvňáčci. 

Chtěla bych všem popřát mnoho hezkých chvil při nejrůznějších školních 

aktivitách, příjemné zážitky se svými spolužáky, krásné známky, splněná 

přání a deváťákům správné vykročení za svým cílem s výběrem nové školy. 

Učitelům, aby si školní rok užívali stejně jako jejich žáčci, aby měli chuť 

vymýšlet krásné zážitky pro své žáky, aby neměli strach pouštět se do 

nových věcí a aby se nikdy nenechali nikým odradit od toho, čemu věří.  

Doufám, že tento školní rok nebude přerušen a my se budeme moci všichni 

soustředit na svou práci. Přeji všem hlavně hodně zdraví, pevné nervy a 

hodně štěstí. 

Monika Dobruská, ředitelka školy   
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1. 9. jsme slavnostně zahájili nový školní rok 

9. 9. se zájemci z devátých tříd seznamovali se studijními obory na SPŠ 

stavební v Rybitví 

10. a 11. 9. proběhl netradiční adaptační kurz 6. tříd 

15. 9. závodila 5. A ve veslování na pardubické loděnici 

17. 9. veslovala 5.B 

17. 9. se prvňáčci fotografovali pro MF Dnes 
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V letošním školním roce vás v žákovské radě budou zastupovat: 

 

4.A - Simona Kaninská, Vojta Voženílek 

4.B - Petr Mocek, Hedvika Němcová 

5.A - Alžběta Zvárová, Jakub Flaška 

5.B - Matěj Kozák, Magdaléna Bořilová 

6.A - Oliver Mzyk, Jan Veleba 

6.B - Tomáš Holas, Barbora Zemanová 

7.A - Jakub Herink, Aneta Žváčková 

7.B - Elen Vacková, Anna Novotná 

7. C - František Filípek, Mikuláš Matějka 

8.A - Adéla Žažová, Karolína Marková 

8.B - Tereza Kulhánková, Adam Birta 

9.A - Jakub Nadrchal, Klára Mejtská 

9.B - Zuzana Pecková, Karolína Konečná 

 

Předseda: Karolína Křivková 

Místopředseda: Jakub Herink 

Dětský parlament - Adéla Žažová, Karolína Křivková 

Sport a soutěže: I. stupeň –  Vojtěch Voženílek, Matěj Kozák 

II. stupeň –  Zuzana Pecková, Karolína Konečná 
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Stalo se už tradicí, že se na konci  června slavnostně loučíme s žáky 

devátých tříd. Sejdeme se s jejich rodiči, přijdou i babičky a dědečkové a 

akci si nenechají ujít ani mnozí bývalí žáci.  

Letošní školní rok byl však zcela výjimečný, ovlivněný karanténou. Dlouho 

to vypadalo, že se žádné rozloučení konat nebude. Ale nakonec se to k naší 

velké radosti povedlo. Využili jsme k tomu prostor školní zahrady, sešli 

jsme se v menším počtu a naše deváťáky jsme nakonec vypustili do světa. 

Přejeme jim všem hodně štěstí, ať se jim v životě splní vše, čeho chtějí 

dosáhnout. 
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Tentokrát nestrávili šesťáci 3 dny v Oucmanicích, ale prožili společné dva 

dny s programem v Pardubicích. A jaké jsou jejich zážitky? 
 

6. A - pěší výlet do Duban 
Při opékání topinky mně spadla topinka do ohně. Byla hodně křupavá a špinavá, ale 

dobrá.  

Pavel Pecina 
 

Nejvíc mě bavilo opékání buřtů, protože jsem si odpočinul a popovídal s kámošema.  

Adam Ženka 
 

Bavilo mě asi nejvíce opékání buřtů, protože já ho spálila, až zčernal, ale stejně byl 

dobrý. Prostě jsem si to užila!  

Babeta Šlingrová 
 

Nejvíc mě bavilo opékání, u kterého nám Vojta Novotný předváděl vychytávky Ládi 

Hrušky na téma opékání marschmelou a hodně jsme se nasmáli.  

Katka Andrlíková 
 

Hledali jsme poklad, a když jsme hledali červené fáborky, tak na tom fáborku byl 

pavouk!  

Vendula Hottmarová 
 

Tento den mě hodně bavil, šli jsme hodně dlouho, ve svižném tempu,  

a to byl pro mě ten nejlepší zážitek z celého dne. 

Nataša Kubizňáková 
 

Bavilo mě opékání buřtů, protože rád jím. Hráli jsme na babu a hráli jsme si se psem. 

Také mě bavilo nakupování. Celý den mě moc bavil.  

Martin Korbela 
 

Celý den byl super, ale nejvíce se mi líbilo pohoštění a to autíčko - hadrák. A skoro 

bych zapomněl na pejska, ten byl super!  

Alex Chovan 
 

Nejvíc mě bavilo, když jsme hledali poklad a pekli buřty. Vlastně mě bavilo úplně 

všechno! 

Anna Fibichová 
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Celý den mě docela bavil, nejvíc mě bavil velorex a opékání buřtů, ale ta cesta tam a 

zpátky byla horší. 

Radim Cirkl 

No prostě to byla sranda! 

Julie Kubálková 

 

6. B - výlet  
Nejvíc se mi líbilo, když jsem jela na koni. Kůň se jmenuje Eda. Také se mi líbilo, jak 

nám Kájin děda v kovárně ukazoval, jak se kove železo a jak se okovává kůň. 

Dora Černá 
 

Líbilo se mi, když jsme byli v kovárně a mohli si zkusit kovat. 

Tomáš Vávra 
 

Mohli jsme se svézt na koni. Mohli jsme si zkusit kovat. Bylo super, jak jsme si opekli 

buřty. A mohli jsme se kouknout, jak se koni sundávají podkovy. 

Milan Grundza 
 

Ptali jsme se pana učitele například kolik je mu let nebo jak dlouho na této škole učí. 

A bylo na tom dobré, že se skoro celé ty dva dny nikdo nehádal. 

Marian Jirout 
 

Líbilo se mi, když jsme jeli na koni. Nelíbilo se mi, když jsme byli v kovárně a stříkla 

na mě jiskra. 

Michal Větrovský 
 

Mohl jsem si zajezdit na koni. Dozvědět se něco o kovářství. Dozvědět se něco o 

panu učiteli. 

Zdeněk Blažek 
 

Sice jsem se nejdříve bál, ale potom mě přešel strach. Když jsem byl na tom koni. 

Adam Kusý 
 

S paní psycholožkou jsme hráli hry. A nejvíc se mi líbilo dávat panu učiteli otázky. 

Tomáš Holas 
 

Líbila se mi projížďka na koni, měnění podkovy. S paní psycholožkou se mi líbila 

spolupráce ve stavění kostiček. 

Káťa Hančová 
 

Mně se líbilo, když jsme hráli hru, kde jsi byl obr, čarodějnice, trpaslík nebo skřet. 

David Troják 
 

Byla jsem ráda, že jsem mohla ukázat spolužákům naši malou farmu.  

Karolína Brůnová 
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Krajina snů – inspirováno knížkou Ivana Vyskočila Malý Alenáš 

 
 

Do krajiny snů se dostaneme ulehnutím do pohodlné rozestlané a měkoučké 

postele. Zavírám oči a nechávám si zdát o té nejkrásnější krajině snů. Po 

chvíli dojedeme ke stromu Nespavník. Je to i rozcestník do Nespálkova, 

Snílkova a k jezeru Sen. Sen je veliké a hluboké jezero. Nad jezerem se 

tyčí strom Náměsíčník a na něm sedí čaroděj, který dohlíží na pěkné sny. 

Zlé sny zahání za řeku Zlosen do říše, kde si děti nepřejí být. 

Vojta Orlík 7. B 

 

 

Když chceme zavítat do krajiny snů, musíme se nejdřív unavit. Můžeme 

zalehnout do postele v našem speciálním úboru zvaném pyžamo. Na cestu 

s sebou můžeme vzít kamaráda plyšáka, také známého jako dadánka. 

Můžeme přes sebe hodit speciální plachtu zvanou peřina  

a můžeme vyrazit. Zavřít oči a jedem! 

Krajina snů má spoustu krásných míst. Můžeme najet třeba na dálnici 

zvanou Rychlý spánek, která vede rovnou do Vzbudíkova. Když jedete po 

této dálnici, čeká vás rychlá a bezesná noc. Nebo můžeme jet po poklidné 

silničce jménem Snová noc, ale musíme dávat pozor, abychom nezajeli třeba 

do Lesů nočních můr, kde se nám zdají sny třeba o škole. Dnes tedy 

pojedeme po silničce Snová noc, která jede přes Spinkalinky, Dřímalov, 

Hajánky a končí na zámku Budíček. Tam se probudíme. Pokud se nám ještě 

nechce vstávat, můžeme před zámkem odbočit doleva do poklidné vesničky 

jménem Zaspání. A jestli někdy navštívíte Dřímalov, řekněte mi Dobrou noc!  

Kristýna Pilná 7. B 

 

Mojí krajinou snů je cestování s mojí oblíbenou koloběžkou. Máme u nás 

stezky, které obklopují zelené louky, na kterých se pasou i koně. Také tu 

máme hřiště s velikou klikatou dráhou, na které se dá projíždět všemi 

směry. Na dráze nás jezdí hodně, taky do sebe kolikrát  

i narazíme, ale to nám nevadí, protože nás chrání naše přilby a chrániče. 

Michal Souček 7. B  
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V mé krajině snů jsou velké hory, louka, která je zelená, a na ní kvete plno 

květin. Na květiny sedají motýli, kteří jsou krásně barevní. Vzduch voní po 

květinách. Na louce se pasou srnky a jeleni. Mláďata stojí kolem nich. Ptáci 

poletují vzhůru a zase dolů. Prudký déšť pokropil krajinu a nad horami se 

vytvořila barevná duha. Na kraji louky roste hustý jehličnatý les. Nežijí 

tam žádní lidé, kteří by tu krásnou krajinu zničili!  

Jára Bořek 7. B 

 

 

Když si sednu do křesla, 

pustím si gramofon a 

poslouchám svou oblíbenou 

desku, vždy mi to navodí 

atmosféru jako ve snu. 

Představuju si, jak jdu 

hudební vesnicí, kde 

z každého domu ve tvaru 

noty slyším jinou píseň 

kapely Queen. Celou vesnicí 

prochází silnice jako notová 

osnova, po které dojdete až k pódiáriu, na kterém každý večer vystupují 

různé kapely a umělci. Kolem pódia jsou samé fontány čokolády a coca coly. 

Když se z pódiária vydáte rovně, místo klasické zoo tu najdete Hmyzoo, ve 

které chovají kromě jiného hmyzu i třináctinohé sklípkany. Je to světová 

rarita. Podél celého výběhu jsou rozestavěny dalekohledy, kterými se hmyzí 

život dá pozorovat celý den. 

Když se vydáte doprava, uvidíte Rampárnu, ulici skejtů a koloběžek. Tady 

si většina dětí užije nejvíc zábavy. 

Směrem doleva narazíte na Mlsobon. Mají tu například bonbóny, po kterých 

se hned začnete smát, takzvané Chechtáky. Po dalších hned přiberete, těm 

říkají Kiláky. A také ty, po kterých hned začnete běhat, a to jsou Běháky. 

Mám rád všechny tyto věci, a proto se objevují i v mé krajině snů.  

Jan Hromádko 7. B 
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Už je to celý měsíc, co nastoupili prvňáčci do škol. Tak jsme se jich rozhodli 

zeptat na pár otázek, a odpovědi byly různé. 

Ptali jsme se jich:  

1. Co už jste dělali? 

Bára, 1.A: „Dělali jsme dalmatýny.“ 

Pája, 1.A: „Počítali jsme do tří.“    

 

2.   Co se vám tady líbí? 

Anička,1.A: „Paní učitelka je na nás hodná.“     

Oliver, 1.B: „Hrad.“  

Pavel, 1.B: „Hračky.“ 

Ema, 1.B: „Interaktivní tabule.“ 

Náťa, 1.B: „Myšky na dveřích.“ 

Verča, 1.C: „Celá škola.“ 

Niki, 1.C: „Hračky.“ 

Paní učitelka, 1.A: „Ráda se s nimi učím, ale někteří by měli dávat víc pozor.“ 

 

3. Jak se vám vstává do školy? 

Majda, 1.A: „Dobře.“ 

Vojta, 1.A: „Taky dobře.“ 

Sabík, 1.B: „Dobře se mi stává do školy.“  

Eva, 1.C: „Dobře.“ 

Dan, 1.C: „Dobře.“  

 

 

Magdalena Vítková, Lucie Šimíková 
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TESLA ROZSVÍTILA LIGU 

Ďolíček=domov 

Jelikož nemají Pardubice adekvátní stadion, vyjednali si už předem azyl 

v Mladé Boleslavi. Nakonec se však usadili ve Vršovickém Ďolíčku. To se 

zatím jeví jako skvělé rozhodnutí. Hráči se tam prý cítí jako doma, připustil 

jejich trenér Jaroslav Novotný 

 
 

Trenéři: Jaroslav Novotný Jiří Krejčí jako asistent. Prakticky to mají 

přesně naopak. Krejčí, který nevlastní potřebnou licenci, stojí mu u lajny a 

stále hráče péruje, zápasem žije. Je to představitel staré trenérské školy, 

ale s mladým srdcem i myslí, novým věcem se neubrání. 

 

Góly nesou body 

Šest vystřelených gólů řadí Pardubice v tabulce na deváté místo s Baníkem 

Ostrava, hůř je na tom ve FORTUNA:LIZE hned osm týmů včetně 

Bohemians, Slovácka, Mladé Boleslavi či Českých Budějovic. Pozitivní jsou 

pro nováčka i další statistiky v tomto ohledu – zatím platí, že když skóruje, 

boduje. Dvakrát se trefil Emil Tischler, jednou Michal Surzyn, Martin 

Toml, Lukáš Pfeifer a Míša Hlavatý. 

  

Dan Urbánek, David Bleha 
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Ve školní družině se dětem moc líbí. Líbí se jim prosklená okna, že vidí na 

zahradu.  Když je hezké počasí, tak si chodí hrát zahradu. Hrají si například 

na schovávanou, na babu nebo s věcmi z domečku.  A když jsou vevnitř, tak 

si hrají s velkými kostkami a staví si domeček, skládají si lego, hrají si 

s domečkem pro panenky nebo skáčou na míči a také třeba něco vyrábějí. 

Vyráběli třeba „Béčko“ (to jsou plakáty, které mají vystavené před 

družinou).   

Odpovídali:  

Adélka Machová  

Natálka Vondráčková 

Anetka Převracká 

Nikolka Moravcová 

Oliver Subek  

Gábi Džobská  

 

                    

Linda Horáková, Viktorie Vondráčková  
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Osmisměrka 

Najděte názvy 10 vyučovacích předmětů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sudoku 

 

9  4  6  8  5 

  6 3  8 7   

 1 3  4  9 6  

 4  6  3  8  

7  2  8  3  6 

 6  7  9  2  

 9 1  7  2 4  

  5 9  4 6   

4  7  3  1  9 

 

  

Č E A K R A V T Ý V 

CH E R N T Z U I A D 

E T Š O I P A K S Ě 

M Ě D T F T I G H J 

I L J K I Z Š L Y E 

E O X C Y N V U B P 

N C M F E R A T R I 

Z V U Z E M Ě P I S 

S I P O D O R Í Ř P 

A K I T A M E T A M 
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Logická úloha 
Do jedné školy v jednom větším městě chodí 4 různě staří kamarádi ve věku 13, 

14, 15 a 16 let. Každý bydlí úplně jinde, v jiném příbytku, každý pěstuje jiný 

sport a k přepravě do školy používá jiný dopravní prostředek. 
 

Je známo několik informací:  
1. Jan jezdí do školy autobusem. 

2. Hošek hraje basketbal. 

3. Nejstarší kluk bydlí v přívěsu. 

4. Jakub je starší než fotbalista. 

5. Černý žije ve čtvrti Na Vršku. 

6. Reprezentant v plavání bydlí u řeky. 

7. Markovo příjmení je Steiner. 

8. Hošek je mladší než atlet. 

9. Michalovi je 13. 

10. Jeden chlapec obývá dvojdomek v Nové Čtvrti. 

11. Basketbalista jezdí tramvají. 

12. Obyvatel přívěsu se jmenuje Jan. 

13. Obyvatel domku užívá vlak. 

14. Kováč je starší než ten, kdo bydlí ve čtvrti Na Vršku. 

15. Steinerovi je 14 let. 

16. Auto vozí Černého. 

17. Fotbalista nejezdí vlakem. 

18. U řeky nejsou paneláky. 

19. Honza neumí plavat. 
 

Otázka zní:  

Kdo žije v Záluží, v čem, kolik mu je, co dělá za sport a čím jezdí do 

školy?  

 1. chlapec 2. chlapec 3. chlapec 4. chlapec 

Jméno     

Příjmení     

Dopravní prostředek     

Sport     

Věk     

Příbytek     

Čtvrť     

 

Vojta Lebeda, Filip Kmeť 
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Pět minut v Africe 
Jiří Žáček 

Ilustrace: žáci 6. a 7. tříd 

 

Čáry, máry, ententyky, 

poletíme do Afriky. 

Přidržte si čepice. ... 

Hop! A už jsme v Africe: 

 

Lvi a lvice pod palmami 

hrozitánsky špulí tlamy, 

Loví myši v oáze, 

přibývají na váze. 

 

Sloni troubí písně sloní, 

až nám z toho v uších zvoní, 

Vytrubují zvesela 

jako správná kapela. 

 

Pštrosi mají krásné peří, 

pyšně si ho nakadeří, 

kýchneš-li však nablízku, 

strčí hlavy do písku. 

 

 

Plameňáci purpuroví 

na jezeře ryby loví, 

volavky a marabu 

hrají si tam na babu. 

 

Paviáni křičí zdola: 

- Žirafo, hej, hola hola! 

Jak se máš tam nahoře? 

Dohlédneš až za moře? 

 

Žirafa jen mhouří víčka, 

žďuchá hlavou do sluníčka. 

Chodí k němu na táčky, 

okusuje obláčky. 
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Manželství 

Manželka: „Víš, co bych si přála k narozeninám?“ 

Manžel: „Tak povídej“ 

Manželka: „No, já bych chtěla něco, co udělá z nuly na sto za 3 vteřiny…“ 

Manžel trochu zapřemýšlí a řekne: „Tak to ti koupím váhu.“ 

 

BLONDÝNKY 

Co dělá sedmnáct blondýnek před kinem? 

Čekají, až přijde ještě jedna, protože film je přístupný až od osmnácti. 

 

PEPÍČEK 

Maminka jde s Pepíčkem poprvé do zoo. 

Od první chvíle, kdy tam vejdou, Pepíček nadšeně výská: 

„Jéé, opička, mami koukej, opička!“ 

„Ticho, Pepíčku, to je teprve paní pokladní!“ 

 

HÁDANKA 

Jak se říká šťastnému králíkovi? Hoptimista! 

 

HÁDANKY 

Když slon sedí na plotě, jaký je čas?  

Čas vyměnit plot. 

 

KAMEŇÁKY 

Jdou dvě sušenky po ulici a jednu přejede auto. 

Ta druhá říká: „Pojď a nedrob!“ 

 

 

Klára Kuklová, Tereza Kadlecová  
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